

ACTA DE LA **SEPTIMA** SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL CENTRO DE ESTIMULACIÓN PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO 2018-2021. -----

En Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, siendo las 9:15 nueve horas con quince minutos del día 9 de octubre del año 2019 dos mil diecinueve, en salón 2 del Hotel Encoré, ubicado en la Avenida López Mateos Sur #1710, se celebra la <u>Séptima Sesión</u> Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco correspondiente a la Administración Municipal 2018-2021, ello con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1 inciso 5, 23, 24 fracción XX, 24 fracción XX, 25, 28 y 30, 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 puntos 1, 2, 4 y 5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; encontrándose presentes el Presidente del Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, Maestra Gabriel Elizabeth Méndez González; Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para Personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco Lic. Marisol Valdez Becerra, con las representaciones como Vocales del Comité de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara C. José Luis Méndez Navarro, por el Consejo Nacional de Comercio Exterior el C. Omar Palafox Sáenz, por el Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco el C. Andrés García de Quevedo Ochoa, así como el representante de la Contraloría Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco quien funge como Órgano de Control de este Comité de Adquisiciones C. Daniel Cortes Flores y por último quien funge como Secretario Ejecutivo la Lic. Gabriela Marisol Loera González, todos con personalidad debidamente acreditada, para lo cual dicha reunión se lleva a cabo de conformidad con el siguiente: -----

-----ORDEN DEL DÍA----

I.- Lista de Asistencia, Verificación y Declaración del Quórum Legal para sesionar

II.- Lectura del Orden del Día

III.- Aprobación de las Bases de Licitación: CENDI-003/2019 "Certificación de personal para el CENDI del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco"; CENDI-004/2019 "Adquisición de cámaras de vigilancia para el CENDI del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco" y CENDI-005/2019 "Adquisición de agendas para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

IV.- Asuntos Varios

V.- Clausura de Sesión

----PUNTO I y II DEL ORDEN DEL DÍA: En el desahogo del punto I del Orden del Día, el Presidente del Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga hace constar la asistencia del Presidente, Vocales y Secretario Ejecutivo siendo ellos los que se mencionaron al inicio de la presente acta y al encontrarse siete de los nueve integrantes de este Comité se declara que existe Quórum Legal y por lo cual se declara abierta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco para la Administración 2018-2021; por lo que ve al punto II del Orden del Día, el Comité analiza y evalúa el orden del día previamente entregado,

💟 GobTlajomulco 🌎 CENDI Tlajomulco 🏐 www.**tlajomulco**.gob.mx



notificado y lo somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes con derecho a voto en el siguiente:-----

---ACUERDO. ------Único. - Se declara Quórum Legal y se aprueba por unanimidad de votos el Orden del Día ello de conformidad con los artículos 28 inciso 2, 30 fracción II, 31 fracción I y 32 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. ----

Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco la Convocatoria y Bases de: CENDI-003/2019 "Certificación de personal para el CENDI del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco"; CENDI-004/2019 "Adquisición de cámaras de vigilancia para el CENDI del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco" y CENDI-005/2019 "Adquisición de agendas para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco", es entonces que el Comité, una vez analizado y evaluada la proposición, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes con derecho a voto y emiten en el siguiente:

----ACUERDO. ------Único. -Se aprueba por unanimidad de votos la autorización de las Bases de Licitación citadas en este punto, ello de conformidad con el artículo 24 inciso 1 fracción XI y XII de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios.----

-----PUNTO IV DEL ORDEN DEL DÍA: Asuntos Varios, se hace de conocimiento al Comité de Adquisiciones que la Unidad de Compras no tiene asuntos varios por tratar, ¿demás integrantes del Comité desean tratar algún asunto adicional? A lo que los integrantes del Comité de Adquisiciones manifiestan que no hay asuntos por tratar. ---

Y toda vez que no hay más asuntos generales que tratar en este punto, por lo cual de conformidad con el punto V del Orden del Día se clausura esta sesión y se agradece a cada uno de los presentes su tiempo y da por terminada la presente Sesión siendo las 10:10 diez horas con diez minutos refrendado en esta acta con su firma quienes quisieron hacerlo.-----

ATENTAMENTE

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco; a los 9 días del mes de octubre del año 2019

Con voz y voto

Mtra. Gabriela Hizabeth Méndez González

Presidente del Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para Personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Lic. Marisol Valdez Becerra

Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones del Centro de Estimulación para Personas con Discapacidad Intelectual del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco



1099 5278 / 3797 1791 Blvd. Yuscapan #335, 45653 Tlajomulco de Zúñiga, Jal.

🕥 GobTlajomulco 🌎 CENDI Tlajomulco 🌐 www.**tlajomulco**.gob.mx 🤇

RECIC ABLE 2



Ing. José Luis Méndez Navarro

Cárnara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

Ing. Omar Palafox Sáenz

Consejo Nacional de Comercio Exterior

Lic. Andrés García de Quevedo Ochoa

Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco

Con voz

Lic. Daniel Cortes Flores Contraloría Municipal de Tlajorqueo de Zúñiga

> Lic. Gabriela Marisol Loera González Secretario Ejecutivo

Esta hoja y firmas forman parte integral de la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones realizada el día 9 de octubre de 2019.----



8 1099 5278 / 3797 1791 Blvd. Yuscapan #335, 45653 Tlajomulco de Zúñiga, Jal.

♥ GobTlajomulco (†) CENDI Tlajomulco (⊕) www.tlajomulco.gob.mx